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[Camre] 

Derfor må vi vist holde fast ved, at det, vi 
gør i øjeblikket, er at betale for nogle overor- 
dentlig nyttige og nødvendige udgifter, som 
dette samfund har afholdt i en periode, hvor 
det ikke var muligt at skaffe dækning for 
dem umiddelbart. 

(Kort bemærkning). 

Maisted (V): 
Det, der får mig herop på talerstolen, er 

Socialdemokratiets udtalelser om besparelser 
på miljøet. En socialdemokratisk indenrigs- 
minister udstedte den 30. april 1980 følgende 
cirkulære, hvori der netop om anlægsbespa- 
relser står: 

»Endelig skal der under hensyn til de me- 
get stramme udgiftsrammer, som vil blive 
gældende de kommende år, gøres opmærk- 
som på, at det formentlig vil være nødven- 
digt allerede i 1980 at være yderst tilbagehol- 
dende med investeringer, især i de tilfælde, 
hvor anlægsprojekter fører til forøgede 
driftsudgifter.« 

Det vil altså sige, at her siger man klart til 
kommunerne, at de skal spare på miljøinve- 
steringer og anlægsudgifter, for det er jo gan- 
ske indlysende, at øger man miljøinvesterin- 
gerne og anlægsudgifterne, øger man selvføl- 
gelig også driftsudgifterne. 

Og så fortsætter man: 
»Det er herudover regeringens opfattelse, 

at det, for at denne nedtrapning af væksten i 
den kommunale økonomi kan realiseres, vil 
være nødvendigt at foretage en yderligere 
afdæmpning af anlægsaktiviteten såvel i 1981 
som følgende år i forhold til 1980.« 

Det vil sige, at en socialdemokratisk in- 
denrigsminister i 1980 klart og tydeligt siger 
til kommunerne, at de skal fortsætte med at 
spare på anlægsudgifterne, og det vil sige, at 
de skal spare på miljøinvesteringerne. Og så 
laver man et stort nummer ud af, at man hø- 
rer til det grønne flertal her i Tinget i disse 
dage, og siger, at miljøministeren har givet 
ordre til, at man skulle spare på anlægsudgif- 
terne også på miljøområdet. Det er en fort- 
sættelse af det, Socialdemokratiet sagde i cir- 
kulæret af 30. april 1980. Det er hykleri 
pludselig at vende på en tallerken, fordi man 
er i opposition, og sige, at nu hører man 
pludselig til de miljøvenlige, til det grønne 
flertal her i Folketinget. Det er den måde, 
Socialdemokratiet driver oppositionspolitik 

her i Tinget på. Det er ukorrekt og usandt 
ord til andet. 

(Kort bemærkning). 

Albrechtsen (VS): 
Jeg har naturligvis kendskab til de tusin- 

der af forslag, som Fremskridtspartiet i sin 
tid stillede -  det er jo ebbet lidt ud med hen- 
syn til antal af forslag siden -  men jeg for- 
stod det dengang sådan, at da var der en 
konsekvent asocial sammenhæng i Frem- 
skridtspartiets politik. Det er, ligesom man 
nu er slået over i en mere populistisk stil, 
idet man hævder, at der er mulighed for at 
give milliarder til sygehusene, og hr. Dohr- 
mann sagde forleden, at der sagtens kunne 
skaffes 20 mia. kr. til fjernelse af realrentebe- 
skatningen. 

Nu er jeg en stor tilhænger af øget beskat- 
ning af pensionskapitalerne -  det skal der 
ikke herske nogen misforståelse om -  men 
Fremskridtspartiet mener altså, at man kan 
gå den modsatte vej, og det kan ganske en- 
kelt ikke hænge sammen. Jeg synes, man 
skulle holde op med det. 

Så noterede jeg mig, at jeg ikke fik noget 
svar fra hr. Fogh Rasmussen, og det kan jo 
godt undre mig lidt, at man i en så væsentlig 
sag ikke er i stand til at svare på et spørgs- 
mål om indenrigsministerens holdning, men 
så kan jeg jo spørge indenrigsministeren, om 
det stadig væk er sådan, at det er den bor- 
gerlige regerings eller partiet Venstres eller 
hr. Fogh Rasmussens holdning -  som jeg 
forstod som et forsøg på at tilsløre tingene -  
der er gældende, og hvad der i så fald ligger 
i den. Jeg synes da, at når det spørgsmål har 
optaget os så meget i debatten her, var det 
rimeligt, om et af de vigtigste regeringspartier 
var i stand til at forklare, hvad det er, man 
mener om den vigtige budgetpost, og det var 
hr. Fogh Rasmussen ikke i stand til at forkla- 
re. Derfor vil jeg godt spørge hr. Fogh Ras- 
mussen og indenrigsministeren, om det er 
den linje, indenrigsministeren fremlagde i 
Fy ens Stiftstidende den 23. oktober. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Hr. Fogh Rasmussen for en kort bemærk- 

ning, og derefter går vi over til ordførerræk- 
kefølgen. 

(Kort bemærkning). 


